
p. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  井上会長より  

調布市立第一小学校 

PTA会長 井上一格 

 

NO.1 

この度，PTA会長を務めさせていただくことになりました井上です。PTA会長のような重

責が私のような者に，果たして務まりますかどうか，大変心もとない次第でございます。お

引き受けしましたからには，子供たちの笑顔のために学校，家庭，地域の良い架け橋に

なれるように全力を尽くしたいと思っております。 

本年も，昨年同様に新型ウイルスの影響によりイレギュラーなことに対しての活動にな

ると思いますが，谷中前 PTA 会長を相談役に迎えさせていただき，よりよい環境の向上

に努めていきます。PTA 会員の皆様のご理解ご協力を賜りますよう，よろしくお願い申し

上げます。 

川島校長先生のお話 

 

（総会号） 

 ～ ２０２１．4 ～ 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

令和 3 年度 PTA 総会報告 

① 令和 2年度ＰＴＡ活動報告 
② 令和 2年度ＰＴＡ会計決算報告 
③ 令和 3年度第一小ＰＴＡ役員及

び会計監査の承認 
④ 令和 3年度ＰＴＡ活動方針・活

動計画（案） 
⑤ 令和 3年度ＰＴＡ会計予算（案） 

 
※承認されましたので「PTA 総会 
のお知らせ」⑤の（案）を消して 
ください。 

令和 3年 4月 27日（火）書面総会に

て以下のことが承認されました。 

 第一小学校の PTA の皆様，日頃から本校の教育活動にご理解と

ご協力をいただき，感謝申し上げます。 

 令和 3 年度が始まって 1 か月が過ぎようとしていますが，昨年度

から感染が続いている新型ウイルスにより，様々な面で制約を受け

ながらの出発となりました。知恵を絞り，可能な限り通常の教育活

動を進めていきたいと考えていますが，状況に応じ変更があること

をご了解ください。 

 さて，先日の保護者会には多くの保護者の皆様にご来校いただき,

ありがとうございました。今回は出席を見合わせたいという保護者

の皆様には，全体会の様子を YouTube にてご覧いただけたかと思

います。また，学級での担任との懇談も 2年ぶりに実施でき，いいス

タートが切れたことをうれしく思っています。 

 本年度は，5 年間 PTA 会長をお勤めいただいた谷中様から井上

様に会長職がバトンタッチされ，第一小学校 PTA も新たな船出とな

りました。昨年度から引き続き役員を務めていただく方も多く，新会

長中心にチーム一小 PTA を盛り立てていただければと思っていま

す。 

 結びに，昨年度，新型ウイルス対応と開校

120 周年という記念すべき年に，多方面にわた

り学校を支えていただきました旧役員の皆様に

感謝申し上げるとともに，本年度，役員を引き

受けてくださった皆様と，第一小学校をさらに

発展させていきたいと思いますので，全会員の

皆様にも，ご協力いただきますようお願いしま

す。 



p. 2 

 

 

 

 

  

※未記入は後日決定します 

令和 3年度学年学級委員・専門部・準備委員・係の皆様です。 

1年間よろしくお願いします。 

●同学年・同クラス・同姓の方のみお子さんの（名前）を載せました。 

          

◎：長 ○：副 

 広報部 

学年・学級委員 専門部 

 人材部 

 推薦部  文化厚生部 

 校外部本部 

 ｽｸｰﾙｿﾞｰﾝ部本部 

 役員 

個人名につき 

削除しました。 

個人名につき 

削除しました。 

個人名につき 

削除しました。 

個人名につき 

削除しました。 

個人名につき 

削除しました。 

個人名につき 

削除しました。 

個人名につき 

削除しました。 

個人名につき 

削除しました。 



p. 3 

 

         

 

 

 

  

 

地域運動会準備委員 

 

準備委員・係 

読みきかせまとめ係 

 

運動会係 ベルマーク係 

スクールゾーン見守り係 

個人名につき 

削除しました。 

個人名につき 

削除しました。 

個人名につき 

削除しました。 

個人名につき 

削除しました。 

個人名につき 

削除しました。 



p. 4 

 

 

 

 

 

※学区内での引越しをされた場合は PTAにご連絡お願いいたします。  

新年度が始まり，1 ヶ月が過ぎました。 

学年学級委員・専門部・準備委員・係に

おいて活動が始まっています。 

新型ウイルス禍の中，今年度も例年とは

違った活動となることもありますが， 

子供たちにとって学校生活が楽しく充実

した毎日となるよう，ＰＴＡ一同協力しな

がら，活動を進めて参ります。 

1年間よろしくお願いいたします。 

編 集 後 記 
会計監査活動報告 

令和 2年度活動報告 

PTA 活動，学年私費及び給食費についての会計監査として，

決算報告書，各種帳簿，預金通帳の記録等から，会計処理の

適切性を確認しました。 

☆感想☆ 

令和 2 年度も先生方，PTA 役員の皆さんのご協力のもと，監

査を終えることができました。 

初めての作業内容に戸惑いましたが，ペアの方に教えてもら

いながら楽しく活動させていただきました。監査を通じて，子供

たちの学校生活がたくさんの方に支えられていることを認識で

き，貴重な経験となりました。1年間ありがとうございました。 

校外部地区部員 

文化厚生部よりお知らせ 

新型ウイルス感染拡大防止のため， 

例年のスポーツ大会は中止します。 

個人名につき 

削除しました。 


